HOSPITAL
UNIVERSITARIO

DEPARTAMENTAL DE NARISID £.5.8.

INFORME DE VERIFICACION JURIDICA DEFINITIVA

04 DE JULIO DE 2023

SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS 022-5.5.0.2023

OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE CALIBRACION Y VALIDACION DE EQUIPOS
BIOMEDICOS E INDUSTRIALES DE PROPIEDAD DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE

NARINQ E.S.E.

“PROPUESTA:No. 1

PRbPONENTE DOXA INTERNACIONAL SAS

Proponente singular: Certificado de existencia ¥ representacién legal
para oferente persona juridica 6 registro mercantil para oferente
persona natural. (Expedicion no superior a 30 dias calendario a la

fecha de entrega de la propuesta).

Proponente plural: Certificado de existencia y representacioén legal
para persona juridica o registro mercantil para persona natural de
cada uno de los miembros del consorcio o unién temporal. (Expedicién
no superior a 30 dias calendario a la fecha de entrega de la propueasta)

Si la participacién es plural, los consorcios o uniones temporales en su
conformacion deberdn cumplir con los requisitos previstos en el
articulo 7° de la Ley 80 de 1993 y demas normas complementarias.

Si la actividad comercial del oferente persona natural o juridica no se
encuentra acorde con el objeto a contratar, la oferta sera rechazada.
lgualmente, cuando el oferente sea un consorcio o unidn temporal,
cada parte constitutiva debera tener una actividad econémica acorde
con el objeto a contratar.

TFOLIOZ-8

CUMPLE OBJETO SOCIAL
FECHA EXPEDICION
CERTIFICADO DE
31/03/2023

DURACION: INDEFINIDO

CUMPLE

Copia del documento del consorcio o union temporal si el Proponente
es plural, en el cual debe constar la participacion de cada uno de los
miembros del Proponente plural, la representacion legal del
Proponente plural o el poder otorgado a quien suscribe los
documentos en hombre del Proponente plural. (Diligenciar formato 4)

N/A

N/A

N/A

Fotocopia del documento de identidad del oferente persona natural o
del representante legal o del apoderado del oferente persona juridica
y libreta militar si es varon menor de 50 afios. En caso de consorcio o
unién temporal se debe presentar por el representante legal. En caso
de pérdida deberad anexar denuncia del documento de identidad y/o
certificacion de la Direccidon de Reclutamiento donde conste que la
situacién militar se encuentra definida.

FOLIO 9

APORTA CEDULA DE
CIUBADANIA DE
REPRESENTANTE LEGAL
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En caso de existir limitaciones estatutarias frente a las facultades del

representante legal, en cuanto a la cuantia para contratar, y/o la

presentacion de la propuesta y/o suscripcién de contratos, se debe

aportar las respectivas autorizaciones emitidas por la Asamblea de N/A N/A N/A

Socios, Junta Directiva o Representante Legal o estatutos segiin sea

el caso, para desarrollar el presente proceso de seleccion, el contrato

y todas las actividades relacionadas directa o indirectamente.

Certificacién de estar a paz y salvo en el régimen de seguridad social

- - ) FOLIO 16 - 19

(salud, pensiones y riesgos profesionales) de los empleados de Ia

persona juridica o certificacidon de la persona natural. (Diligenciar

formato 2). (Expedicién no superior a 30 dias calendario a la fecha de

entrega de la propuesta. APORTA CERTIFICACION

Cuando la certificacion sea expedida por el revisor fiscal o contador EXPEDIA POR REVISOR

- < - FISCAL

pablico se debera anexar los documentos del profesional, que la

suscriba. (Fotocopia de cédula de ciudadania, fotocopia de la tarjeta

profesional y certificado de la Junta Central de Contadores vigente al X

momento del cierre del proceso).

Las personas naturales o juridicas que no tengan personal a su cargo,

y por ende no esté obligado a efectuar el pago de aportes parafiscales

y seguridad social deben indicar esta circunstancia en la mencionada

certificacion. :

Cuando se trate de consorcios ¢ uniones temporales, cada uno de sus

integrantes debera aportar los requisitos aqui exigidos.

Certificado de Antecedentes Disciplinarics del oferente persona FOLIC 20-21

natural o del oferente persona juridica y su representante, expedido

por la Procuraduria General de la Nacion (Expedicion no superior a 30 APORTA CERTIFICADO DE

dias calendario a la fecha de entrega de la propuesta) X PERSONA JURIDICA Y
REPRESENTANTE LEGAL
FECHA EXPEDICION:
08/06/2023

Certificado de Antecedentes fiscales del oferente persona natural o FOLIO 22 - 23

del oferente persona juridica y su representante legal, expedido por la

Contralorfa General de la Nacién (Expedicidon no superior a 30 dias APORTA CERTIFICADO DE

calendario a la fecha de entrega de la propuesta) X PERSONA JURIDICA Y
REPRESENTANTE LEGAL
FECHA EXPEDICION:
08/06/2023

Certificado de Antecedentes judiciales y contravencionales del FOLIO 24

oferente persona natural o del representante legal del oferente

persona juridica, expedido por la Policia Nacional (Expedicidon no APORTA CERTIFICADO DE

superior a 30 dias calendario a la fecha de entrega de la propuesta) X REPRESENTANTE LEGAL
FECHA EXPEDICION:
08/06/2023
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Certificado de sisterna de registro nacional de medidas correctivas,
exped:dq por la policia naciona! (Expedicién no superior a 30 dias X NO APORTA DOCUMENTO
calendario a la fecha de entrega de la propuesta).
Manifestacion del oferente sobre inhabilidades e incompatibilidades y FOLIO 25
de conocer ¢l estatuto de contratacion Acuerdo 00014 de 2019 y sus i
modiicaciones., debidamente publicadas en la pagina web de la X FECHA EXPEDICION:
institucion - www.hosdenar.gov.co. Suscrito por el oferente persona 20/06/2023
natural o representante legal de la persona juridica. {Diligenciar
Formato 5).
Registro Unico tributario del oferente actualizado., FOLIO 26 - 28
X FECHA EXPEDICION:
01/06/2023
Carta de compromiso de anticorrupcidn (Diligenciar formate 3) X FOLIO 29
FECHA EXPEDICION:
20/06/2023
Declaracion de origen de fondos X FOLIO 30
FECHA EXPEDICION:
20/06/2023
Declaracién de no embargos. X FOLIO 31
FECHA EXPEDICION:
20/06/2023
Registro Unico de Proponentes FOLIO32-73
El oferente debera presentar con su propuesta el Registro Unico de FECHA EXPEDICION
Proponentes expedido por la Camara de Comercio, con fecha de 29/05/2023
expedicion no mayor a un (1) mes de anterioridad respecto de la fecha
limite de recepcitn de las propuestas. Cada proponente, sea persona FECHA RENOVACION
natural, o juridica, en caso de consorcio o unidn temporal cada uno de X 17/04/2023
sus miembros, deberd allegar el Registro Unico de Proponentes
expedido por la Cdmara de Comercio respectiva, en el cual debe estar DOCUMENTO RENQVADO,
inscrito, estar vigente y en firme. VIGENTE Y EN FIRME
Mientras la inseripeidn no esté en firme, la Entidad Estatal no puede
considerar que el oferente esta habilitado.
Garantia de Seriedad de la Oferta. FOLIO 74 - 76
POLIZA No. 65-44-
101221831
X VIGENTE DESDE
20/06/2023 HASTA
30/09/2023
VALOR ASEGURADQ
$52.856.394,5
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Oficio de conocimiento y aceptacién del anexo - "PRACTICAS Y
PROCEDIMIENTOS DE SEGURIDAD, SALUD QOCUPACIONAL Y MEDIO
AMBIENTE" disponible en:
http//hunired.hosdenar.gov.co/hunired2//index.php7apoyo/gestion-
juridica/file/958-anjur-01-anexo-tecnico. (Formato 7)

FOLIO 77

FECHA EXPEDICION:
20/06/2023

CONCLUSION: NO CUMPLE

" EVALUACION EXPERIENG!A JUR[DICA

EXPERIENCIA JURIDICA:

La actividad econdmica del oferente debera estar relacionada con
el objeto del contrato a celebrarse y el tiempo por el cual ha
ejercido su proveeduria después de haber adquirido la personeria
deberd ser igual o superior a tres (03) afics. La misma se
corroborara con el certificado de existencia y representacion y/o
registro mercantil y en el caso de las personas naturales solo con
el registro mercantil.

El oferente debera acreditar experiencia minima como contratista
en la ejecucion de UN (01) contrato cuyo objeto de Contratacidn
este codificado en el Clasificador de Bienes y Servicios de
Naciones Unidas (UNSPSC) {tercer nivel) en el codigo (UNO (1)) que
se relaciona a continuacion:

81141500 | Control de calidad

Con el contrato aportado se debe acreditar el codigo UNSPSC
requetido anteriormente.

La experiencia juridica no es validad para acreditar experiencia
técnica.

Contratos iniciados, ejecutados y terminados y verificados en RUP.
{Diligenciar Formato 6)

- Aporta certificado de
existencia y
representacion legal, en el
documento se observa que
el objete social de Ila
empresa es relacionado
con el objeto a contratar.
CUMPLE.

- El tiempo por el cual he

gjercido la proveeduria
luego de adquirir
personerfa juridica es

superior a tres (3) afios.
CUMPLE.

- Aporta anexo experiencia
del oferente (folioc 79) en el
que relaciona UN (1)
contrato registrado en el
RUP bajo el siguiente
consecutivo: 4410.

Una vez revisado el
consecutivo en el RUP se
observa que el contrato
tiene registrado el codigo
UNSPSC requerido en el
pliego de condiciones.

CUMPLE

CONCLUSION: CUMPLE
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Proponente singular: Certificado de existencia y representacién legal
para oferente persona juridica 6 registro mercantil para oferente
persona hatural. (Expedicidon no superior a 30 dias calendario a la
fecha de entrega de la propuesta).

Proponente plural: Certificade de existencia y representacién legal
para persona juridica o registro mercantil para persona natural de
cada uno de los miembros del consorcio o unidén temporal. (Expedicién
no superior a 30 dias calendario a la fecha de entrega de la propuesta)

Sila participacién es plural, los consorcios o uniones temporales en su
conformacién deberdn cumplir con los requisitos previstos en el
articulo 7° de la Ley 80 de 1993 y demas normas complementarias.

Si la actividad comercial del oferente persona natural o juridica no se
encuentra acorde con el objeto a contratar, la oferta serd rechazada.
Igualmente, cuando el oferente sea un consorcio o unién temporal,
cada parte constitutiva debera tener una actividad econdmica acorde
con el objeto a contratar.

FOLIO 02 - 08
CUMPLE OBJETO SOCIAL
FECHA EXPEDICION
CERTIFICADO DE
01/06/2023

DURACION: INDEFINIDO

CUMPLE

Copia del documento del consorcio o unién temporal si el Proponente
es plural, en el cual debe constar la participacion de cada uno de los
miembros del Proponente plural, la representacién legal del
Proponente plural o el poder otorgado a quien suscribe los
documentos en nombre del Proponente plural. (Diligenciar formate 4)

N/A

N/A

N/A

Fotocopia del documento de identidad del oferente perscna natural o
del representante legal o del apoderado del oferente persona juridica
y libreta militar si es varén menor de 50 afios. En caso de consorcio o
unién temporal se debe presentar por el representante legal. En caso
de pérdida debera anexar denuncia del documento de identidad y/o
certificacién de la Direccidn de Reclutamiento donde conste gue la
situacidn militar se encuentra definida.

FOLIO 09

APORTA CEDULA DE
CIUDADANIA DE
REPRESENTANTE LEGAL

En caso de existir limitaciones estatutarias frente a las faculiades del
representante legal, en cuanto a la cuantia para contratar, y/o la
presentacién de la propuesta y/o suscripcidn de contratos, se debe
aportar las respectivas autorizaciones emitidas por la Asamblea de
Socios, Junta Directiva o Representante Legal o estatutos segln sea
el caso, para desarrollar el presente proceso de seleccion, el contrato
y todas las actividades relacionadas directa o indirectamente.

N/A

N/A

N/A

Certificacion de estar a paz y salvo en el régimen de seguridad social
(salud, pensiones y riesgos profesionales) de los empleados de la
persona juridica o certificacion de la persona natural. (Diligenciar
formato 2). (Expedicidn no superior a 30 dias calendario a |la fecha de
entrega de la propuesta.

FOLIO 10

APORTA CERTIFICACION
EXPEDIA POR
REPRESENTANTE LEGAL

Juntos por la Excelencia
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Cuando la certificacion sea expedida por el revisor fiscal o contador

plblico se debera anexar los documentos del profesional, que Ia

suscriba. (Fotocopia de cédula de ciudadania, fotocopia de la tarjeta

profesional y certificado de la Junta Central de Contadores vigente al

momento del cierre del proceso).

Las personas naturales o juridicas que no tengan personal a su cargo,

y por ende no esté obligado a efectuar el pago de aportes parafiscales

y seguridad social deben indicar esta circunstancia en la mencionada

certificacion.

Cuando se trate de consorcios o uniones temporales, cada uno de sus

integrantes debera aportar los requisitos aqui exigidos.

Certificado de Antecedentes Disciplinarios del oferente persona FOLIC 11-12

natural o del oferente persona juridica y su representante, expedido

por la Procuraduria General de la Nacién (Expedicién no superior a 30 APORTA CERTIFICADO DE

dias calendario a la fecha de entrega de la propuesta) X PERSONA JURIDICA Y
REPRESENTANTE LEGAL
FECHA EXPEDICION:
13Y 15/06/2023

Certificado de Antecedentes fiscales del oferente persona natural o FOLIO 13-14

del oferente persona juridica y su representante legal, expedido por la

Contraloria General de la Nacion (Expedicién no superior a 30 dias APORTA CERTIFICADO DE

calendario a la fecha de entrega de la propuesta) X PERSONA JURIDICA Y
REPRESENTANTE LEGAL
FECHA EXPEDICION:
13Y 15/06/2023

Certificado de Antecedentes judiciales y contravencionales del FOLIO 15

oferente persona natural o del representante legal del oferente

persona juridica, expedido por la Policia Nacional (Expedicion no APORTA CERTIFICADO DE

superior a 30 dias calendario a la fecha de entrega de la propuesta) X REPRESENTANTE LEGAL
FECHA EXPEDICION:
15/06/2023

Certificado de sistema de registro nacional de medidas correctivas,

expedich. por la policia nacional (Expedicion no superior a 30 dias X NO APORTA DOCUMENTO

calendario a la fecha de entrega de la propuesta).

Manifestacién del oferente sobre inhabilidades e incompatibilidades y FOLIO 17 - 18

de conocer el estatuto de contratacién Acuerdo 00014 de 2019 y sus

modificaciones., debidamente publicadas en la pagina web de la X FECHA EXPEDICION:

institucién - www.hosdenar.gov.co. Suscrito por el oferente persona 13/06/2023

natural o representante legal de la persona juridica. (Diligenciar

Formato 5).

Registro Unico tributario del oferente actualizado. FOLIO 19-21

X FECHA EXPEDICION:

13/06/2023

Juntos por la Excelencia
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Carta de compromiso de anticorrupcion (Diligenciar formato 3) X FOLIO 22 -23
FECHA EXPEDICION:
13/06/2023
Declaracion de origen de fondos X FOLIO 24 - 25
FECHA EXPEDICION:
13/06/2023
Declaracion de no embargos. X FOLIO 26
FECHA EXPEDICION:
13/06/2023
Registro Unico de Proponentes FOLIO 27 - B2
El oferente deberd presentar con su propuesta el Registro Unico de FECHA EXPEDICION
Proponentes expedido por la Camara de Comercio, con fecha de 01/06/2023
expedicion no mayor a un (1) mes de anterioridad respecto de la fecha
limite de recepcion de las propuestas. Cada proponente, sea persona FECHA RENOVACION
natural, o juridica, en caso de consorcio o unién temporal cada uno de X 08/05/2023
sus miembros, deberd allegar el Registro Unico de Proponentes
expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual debe estar DOCUMENTO RENOVADOQ,
inscrite, estar vigente y en firme. VIGENTE'Y EN FIRME
Mientras la inscripcién no esté en firme, la Entidad Estatal no puede
considerar que el oferente esta habilitado.
Garantia de Seriedad de la Oferta. FOLIO 53 - 63
POLIZA No. 3662360-8
X VIGENTE DESDE
20/06/2023 HASTA
05/10/2023
VALOR ASEGURADO
$52.856.394
Oficic de conocimiento y aceptacién del anexo - “PRACTICAS Y FOLIO 65-66
PROCEDIMIENTOS DE SEGURIDAD, SALUD QCUPACIONAL Y MEDIO
AMBIENTE” disponible en: CERTIFICACION
http//hunired.hosdenar.gov.co/hunired2//index.php7apoyc/gestion- CORRESPONDE A UNA
juridica/file/958-anjur-01-anexo-tecnico, (Formato 7) X EMPRESA CON UNA
RAZON SOCIAL O
NOMBRE DIFERENTE AL
OFERENTE

CONCLUSION: NO CUMPLE
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“EXPERIENCIA JURIDICA:

La actividad econdmica del oferente debera estar relacionada con
el objeto del contrato a celebrarse y el tiempo por el cual ha
ejercido su proveeduria después de haber adquirido la personeria
debera ser igual o superior a tres (03) afios. La misma se
corroborara con el certificado de existencia y representacion y/o
registro mercantil y en el caso de las personas naturales solo con
el registro mercantil.

Ef oferente debera acreditar experiencia minima como contratista
en la gjecucién de UN (01) contrato cuyo ohjeto de Contratacién
este codificado en el Clasificador de Bienes y Servicios de
Naciones Unidas (UNSPSC) (tercer nivel) en el cédigo (UNO (1)) que
se relaciona a continuacién:

CODIGO

81141500 | Control de calidad

Con el contrato aportado se debe acreditar el codigo UNSPSC
requerido anteriormente.

La experiencia juridica no es validad para acreditar experiencia
técnica,

Contratos iniciados, ejecutados y terminados y verificados en RUP.
(Diligenciar Formato 6)

- Aporta certificado de
existencia y
representacion legal, en el
documento se cbserva que
el objetc social de Ila
empresa es relacionado
con el objeto a contratar.
CUMPLE,

- El tiempo por el cual he
ejercido la proveeduria
luego de adquirir
personeria  juridica es
superior a tres (3) afos.
CUMPLE.

- Aporta anexo experiencia
del oferente {folio 85) en el
gue relaciona UN (1)
contrato registrado en el
RUP bajo el siguiente
consecutivo: 23.

Una vez revisado el
consecutivo en el RUP se
observa que el contrato
tiene registrado el cédigo
UNSPSC requerido en el
pliego de condiciches.

CUMPLE

CONCLUSION: CUMPLE

Juntos por la Excelencia
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+ PROPUESTA No.:8:

PROPONENTE STERI!.IZE SER‘\_IICE SAS

REQUISITO A VER]F[CAR

:OBSERVACIONES .

Propo'nen'te sin'gular: Certmcado de emstenma y representacién [egal‘ o

para oferente persona juridica & registro mercantil para oferente
persona natural. (Expedicidn no superior a 30 dias calendario a fa
fecha de entrega de la propuesta).

Proponente plural: Certificado de existencia y representacién legal
para persona juridica o registro mercantil para persona natural de
cada uno de los miembros del consorgio o union temporal. (Expedicién
no superior a 30 dias calendario a la fecha de entrega de la propuesta)

Si la participacién es plural, los consorcios 0 uniones temporales en su
conformacidn deberdn cumplir con los requisitos previstos en el
articulo 7° de la Ley 80 de 1993 y demas normas compiementarias.

Si la actividad comercial del oferente persona natural o juridica no se
encuentra acorde con el objeto a contratar, la oferta sera rechazada.
lgualmente, cuando el oferente sea un consorcio o unién temporal,
cada parte constitutiva debera tener una actividad econdmica acorde
con el objeto a contratat.

“TFOLIO 06 - 10

CUMPLE OBJETO SOCIAL
FECHA EXPEDICION
CERTIFICADO DE
31/05/2023

DURACION: INDEFINIDO

CUMPLE

Copia del documento del consorcio ¢ unidn temporal si el Proponente
es plural, en el cual debe constar la participacién de cada uno de los
miembros del Proponente plural, la representacion legal del
Proponente plural o el poder otorgado a quien suscribe los
documentos en nombre del Proponente plural. (Diligenciar formato 4)

N/A

N/A

N/A

Fotocopia del documento de identidad del oferente persona natural o
del representante legal o del apoderado del oferente persona juridica
y libreta militar si es varén menor de 50 afios. En caso de consorcio o
unién temporal se debe presentar por el representante legal. En caso
de pérdida debera anexar denuncia del documento de identidad y/o
certificacion de la Direccidn de Reclutamiento donde conste que la
situacion militar se encuentra definida.

FOLIO 12

APORTA CEDULA DE
CIUDADANIA DE
REPRESENTANTE LEGAL

En caso de existir limitaclones estatutarias frente a las facultades del
representante legal, en cuanto a la cuantia para contratar, y/o la
presentacién de la propuesta y/o suscripcién de contratos, se debe
aportar las respectivas autorizaciones emitidas por la Asamblea de
Socios, Junta Directiva o Representante Legal o estatutos seglin sea
el caso, para desarrollar el presente proceso de seleccion, el contrato
y todas las actividades relacionadas directa o indirectamente.

N/A

N/A

N/A

Certificacion de estar a paz y salvo en el régimen de seguridad social
(salud, pensiones y riesgos profesionales) de fos empleados de la
persona juridica o certificacion de la persona natural. (Diligenciar
formato 2). (Expedicién no superior a 30 dias calendario a la fecha de
entrega de la propuesta.

FOLIO 14 -17
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Cuando la certificacion sea expedida por el revisor fiscal o contador
plblico se debera anexar los documentos del profesional, que Ia
suscriba. (Fotocopia de cédula de ciudadania, fotocopia de la tarjeta
profesional y certificado de la Junta Central de Contadores vigente al
momento del cierre del proceso).

Las personas naturales o juridicas que no tengan personal a su cargo,
y por ende no esté obligado a efectuar el pago de aportes parafiscales
y seguridad social deben indicar esta circunstancia en la mencionada
certificacion.

Cuando se trate de consorcios o uniones temporales, cada uno de sus
integrantes debera aportar los requisitos aqui exigidos.

APORTA CERTIFICACION
EXPEDIA POR REVISOR
FISCAL

Certificado de Antecedentes Disciplinarios del oferente persona
natural o del oferente persona juridica vy su representante, expedido
por la Procuraduria General de la Nacién (Expedicién no superior a 30
dias calendario a la fecha de entrega de la propuesta)

FOLIO 19-20

APORTA CERTIFICADO DE
PERSONA JURIDICA Y
REPRESENTANTE LEGAL

FECHA EXPEDICION:
16 y 20/06/2023

Certificado de Antecedentes fiscales del oferente persona natural o
del oferente persona juridica y su representante legal, expedido por la
Contraloria General de la Nacidn (Expedicién no supetior a 30 dias
calendario a la fecha de entrega de la propuesta)

FOLIO 22 -23

APORTA CERTIFICADO DE
PERSONA JURIDICAY
REPRESENTANTE LEGAL

FECHA EXPEDICION:
16/06/2023

Certificado de Antecedentes judiciales y contravencionales del
oferente persona natural o del representante legal del oferente
persona Juridica, expedido por la Policfa Nacional (Expedicién no
superior a 30 dias calendario a la fecha de entrega de la propuesta)

FOLIO 25

APORTA CERTIFICADO DE
REPRESENTANTE LEGAL

FECHA EXPEDICION:
16/06/2023

Certificado de sisterna de registro nacional de medidas correctivas,
expedido por la policia nacional (Expedicién no superior a 30 dias
calendario a la fecha de entrega de la propuesta).

FOLIO 26

APORTA CERTIFICADO DE
REPRESENTANTE LEGAL

FECHA EXPEDICION:
16/06/2023

Manifestacién del oferente sobre inhabilidades e incompatibilidades y
de conocer el estatuto de contratacion Acuerdo 00014 de 2019 y sus
modificaciones., debidamente publicadas en la pagina web de la

FOLIO 29

FECHA EXPEDICION:

institucion - www_hosdenar.gov,co, Suscrito por el oferente persona 21/06/2023
natural o representante legal de la persona juridica. (Diligenciar

Formato ).

Registro Unico tributario del oferente actualizade. FOLIO 31 -35

Juntos por la Excelencia
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FECHA EXPEDICION:

01/06/2023
Carta de compromiso de anticorrupeion (Diligenciar formato 3) X FOLIO 37
FECHA EXPEDICION:
21/06/2023
Declaracion de origen de fondos X FOLIO 39

FECHA EXPEDICION:
19/04/2023

Declaracién de no embargos. X FOLIO 41

FECHA EXPEDICION:
21/06/2023

Registro Unico de Proponentes FOLIO 43 - 77

El oferente debera presentar con su propuesta el Registro Unico de
Proponentes expedido por la Camara de Comercio, con fecha de
expedicién no mayor a un (1) mes de anterioridad respecto de la fecha
limite de recepcidn de las propuestas. Cada proponente, sea persona
natural, o juridica, en caso de consorcio o unién temporal cada uno de
sus miembros, deberd allegar el Registro Unico de Proponentes
expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual debe estar
inscrito, estar vigente y en firme.

Mientras la inscripcidn no esté en firme, la Entidad Estatal no puede
considerar que el oferente esta habilitado.

FECHA EXPEDICION
01/06/2023

FECHA RENOVACION
28/04/2022

DOCUMENTC RENOVADO,

VIGENTE Y EN FIRME

Garantia de Seriedad de la Oferta.

FOLIO 79

POLIZA No. 41-44-
101270767

VIGENTE DESDE
21/06/2023 HASTA
30/09/2023

VALOR ASEGURADO
$52.856.394,50

Oficio de conccimiente y aceptacion del anexo - “PRACTICAS Y
PROCEDIMIENTOS DE SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO
AMBIENTE” disponible en:
http//hunired.hosdenar.gov.co/hunired2//index.php7apoyo/gestion-
juridica/file/958-anjur-0Ll-anexo-tecnico. (Formato 7)

FOLIO 81 ~ 82

FECHA EXPEDICION:
21/06/2023

CONCLUSION: CUMPLE

Juntos por ia Excelencia
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N EXPERIENCIA JURIDICA

RILIZE:SERVIC|

EXPERIENGIA JURIDICA:

La actividad econémica del oferente debera estar relacionada con
el objeto del contrato a celebrarse y el tiempo por el cual ha
ejercido su proveeduria después de haber adquirido la personeria
deberd ser igual o superior a tres (03) afos. La misma se
corroboraréd con el certificado de existencia y representacion y/o
registro mercantil y en el caso de las personas naturales solo con
el registro mercantil.

El oferente debera acreditar experiencia minima como contratista
en la ejecucién de UN (01) contrato cuyo objeto de Contratacién
este codificado en el Clasificador de Bienes y Servicios de
Naciones Unidas (UNSPSC) (tercer nivel) en el codigo (UNO (1)) que

. . .\ X SUBSANA
se relaciona a continuacion:

0DIGO

81141500 | Control de calidad

Con el contrato aportado se debe acreditar el codigo UNSPSC
requerido anteriormente.

La experiencia juridica no es validad para acreditar experiencia
técnica.

Contratos iniciados, ejecutados y terminados y verificados en RUP.
(Diligenciar Formato 6)

CONCLUSION: CUMPLE

Juntos por la Excelencia
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: -';PROPUESTA No. 4

: REQUISITO A-VER!F!CAR

Proponente sangular Certlflcado de ex1stenc1a y representacuon Iegai '

para oferente persona juridica é registro mercantii para oferente
persona natural. (Expedicién no superior a 30 dias calendario a la
fecha de entrega de la propuesta).

Proponente plural: Certificado de existencia y representacion legal
para persona juridica o registro mercantil para persona natural de
cada uno de los miembros del consorcio o unién temporal. (Expedicién
no superior a 30 dias calendario a la fecha de entrega de Ia propuesta)

Si la participacion es plural, los consorcios o uniones temporales en su
conformacion deberan cumplir con los requisitos previstos en el
articulo 7° de la Ley 80 de 1993 y demdas normas complementarias.

Si la actividad comercial del oferente persona natural o juridica no se
encuentra acorde con el objeto a contratar, la oferta sera rechazada.
lgualmente, cuando el oferente sea un consorcio o unién temporal,
cada parte constitutiva deberd tener una actividad econdmica acorde
con el objeto a contratar.

FOLIO 03 - 04

CUMPLE OBJETO SOCIAL
FECHA EXPEDICION
CERTIFICADO DE
17/06/2023

DURACGION: INDEFINIDO

CUMPLE

Copia del documento del consorcio o unidén temporal si el Proponente
es plural, en el cual debe constar la participacién de cada uno de los
miembros del Proponente plural, la representacién legal del
Proponente plural o el poder otorgado a quien suscribe los
documentos en nombre del Proponente plural. (Diligenciar formato 4)

N/A

N/A

N/A

Fotocopia del documento de identidad de! oferente persona natural o
del representante legal o del apoderado del oferente persona juridica
y libreta militar si es varén menor de 50 anos. En caso de consorcio o
unién temporal se debe presentar por el representante legal. En caso
de pérdida debera anexar denuncia del documento de identidad y/o
certificacién de la Direccidn de Reclutamiento donde conste que la
situacién militar se encuentra definida.

FOLIO 05

APORTA CEDULA DE
CIUDADANIA DE
REPRESENTANTE LEGAL

En caso de existir limitaciones estatutarias frente a las facultades del
representante legal, en cuanto a la cuantia para contratar, y/o la
presentacion de la propuesta y/o suscripcién de contratos, se debe
aportar las respectivas autorizaciones emitidas por la Asambiea de
Socios, Junta Directiva o Representante Legal o estatutos segiin sea
el caso, para desarrollar el presente proceso de seleccién, el contrato
y todas las actividades relacionadas directa o indirectamente.

N/A

N/A

N/A

Certificacién de estar a paz y salvo en el régimen de seguridad social
(salud, pensiones y riesgos profesionales) de los empleados de la
persona juridica o certificacion de la persona natural. (Diligenciar
formato 2). (Expedicién no superior a 30 dias calendario a la fecha de
entrega de la propuesta.

FOLIO 06 - 10

APORTA CERTIFICACION
EXPEDIA POR CONTADOR
PUBLICO

Juntos por la Excelencia
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Cuando la certificacion sea expedida por el revisor fiscal o contador
publico se deberd anexar los documentos del profesional, que la
suscriba. (Fotocopia de cédula de ciudadania, fotocopia de la tarjeta
profesionatl y certificado de la Junta Central de Contadores vigente al
momento del cierre del proceso).

Las personas naturales o juridicas que no tengan personal a su cargo,
y por ende no esté obligado a efectuar €l pago de aportes parafiscales
y seguridad social deben indicar esta circunstancia en la mencionada
certificacion.

Cuando se trate de consorcios o uniones temporales, cada uno de sus
integrantes debera aportar los requisitos aqui exigidos.

Certificade de Antecedentes Disciplinarios del oferente persona
natural o del oferente persona juridica y su representante, expedido
por la Procuraduria General de la Nacion (Expedicién no superior a 30
dias calendario a la fecha de entrega de la propuesta)

FOLIO 11

APORTA CERTIFICADO DE
PERSONA JURIDICA Y

X REPRESENTANTE LEGAL

FECHA EXPEDICION:
19/06/2023

Certificado de Antecedentes fiscales del oferente persona natural o FOLIO 12

del oferente persona juridica y su representante legal, expedido por la

Contraloria General de la Nacidn (Expedicién no superior a 30 dias APORTA CERTIFICADO DE

calendario a la fecha de entrega de la propuesta) X PERSONA JURIDICA Y
REPRESENTANTE LEGAL
FECHA EXPEDICION:
19/06/2023

Certificado de Antecedentes judiciales y contravencionales del FOLIO 13

oferente persona natural o del representante legal del oferente

persona juridica, expedido por la Policia Nacional (Expedicién no APORTA CERTIFICADO DE

superior a 30 dias calendario a la fecha de entrega de la propuesta) X REPRESENTANTE LEGAL
FECHA EXPEDICION:
19/06/2023

Certificado de sistema de registro nacional de medidas correctivas, FOLIO 13

expedido por la policia nacional (Expedicion no superior a 30 dias

calendario a la fecha de entrega de la propuesta). APORTA CERTIFICADO DE

X REPRESENTANTE LEGAL

FECHA EXPEDICION:
19/06/2023

Manifestacion del oferente sobre inhabilidades e incompatibilidades y FOLIO 14

de conocer el estatuto de contratacién Acuerdo 00014 de 2019 y sus

modificaciones., debidamente publicadas en la pagina web de la X FECHA EXPEDICION:

institucién -~ www.hosdenar.gov.co. Suscrito por el oferente persona 21/06/2023

natural o representante legal de la persona juridica. (Diligenciar

Formato 5).

Registro Unico tributario del oferente actualizado. X FOLIC 14 - 15

Juntos por la Excelencia
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FECHA EXPEDICION:
23/05/2023

Carta de compromisec de anticorrupeién (Diligenciar formato 3) X FOLIO 16

FECHA EXPEDICION:
21/06/2023

Declaracion de origen de fondos X FOLIO 18

FECHA EXPEDICION:
21/06/2023

Declaracion de no embargos. X FOLIO 26

FECHA EXPEDICION:
21/06/2023

Registro Unico de Proponentes FOLIO 17 - 25

El oferente debera presentar con su propuesta el Registro Unico de
Proponentes expedido por la Camara de Comercio, con fecha de
expedicién no mayor a un (1) mes de anterioridad respecto de la fecha
limite de recepcidn de las propuestas. Cada proponente, sea persona
natural, o juridica, en caso de consorcio o unién temporal cada uno de
sus miembros, deberd allegar e! Registro Unico de Proponentes
expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual debe estar
inscrito, estar vigente y en firme.

Mientras la inscripcién no esté en firme, la Entidad Estatal no puede
considerar que el oferente esta habilitado.

FECHA EXPEDICION
17/06/2023

FECHA RENOVACION
28/04/2023

DOCUMENTO RENGVADO,

VIGENTE Y EN FIRME

Garantia de Seriedad de la Oferta.

FOLIO 26 - 29

POLIZA No. 41-44-
101270714

VIGENTE DESDE
21/06/2023 HASTA
30/09/2023

VALOR ASEGURADO
$52.856.394,50

Oficio de conoccimiento y aceptacion del anexo - “PRACTICAS Y
PROCEDIMIENTOS DE SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO
AMBIENTE" disponible en:
http//hunired.hosdenar.gov.co/hunired2//index.php7apoyo/gestion-
juridica/file/958-anjur-O1-anexc-tecnico. (Formato 7)

FOLiO 29

FECHA EXPEDICION:
21/06/2023

CONCLUSION: CUMPLE

Juntos por la Excelencia
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EXPERIENCIA JURIDICA:

La actividad econdmica del oferente debera estar relacionada con
el objeto del contrato a celebrarse y el tiempo por el cual ha
ejercido su proveeduria después de haber adquirido la personeria
debera ser igual o superior a tres (03) afos. La misma se
corroborara con el certificado de existencia y representacién y/o
registro mercantil y en el caso de [as personas naturales solo con
el registro mercantil.

El oferente debera acreditar experiencia minima como contratista
en la ejecucion de UN (01) contrato cuyo objeto de Contratacién
este codificado en el Clasificador de Bienes y Servicios de
Naciones Unidas (UNSPSC) (tercer nivel) en el cédigo (UNO (1)) que
se relaciona a continuacién:

>0DIGO

81144500 | Control de calidad

Con el contrato aportado se debe acreditar el codigo UNSPSC
requerido antericrmente.

La experiencia juridica no es validad para acreditar experiencia
técnica.

Contratos iniciados, ejecutados y terminados y verificados en RUP.
(Diligenciar Formato 6)

- Aporta certificado de
existencia ¥
representacion legal, en el
documento se ochserva que
el objeto social de la
empresa es relacionado
con el objeto a contratar.
CUMPLE.

- El tiempo por el cual he
gjercido la proveeduria
luego de adquirir
personerfa  juridica es
superior a tres (3) anos.
CUMPLE.

~ Aporta anexo experiencia
del oferente (folio 30) en el
que relaciona UN (1)
contrato registrado en el
RUP bajo el siguiente
consecutivo: 11,

Una vez revisado el
consecutivo en el RUP se
chserva que el contrato
tiene registrado el cddigo
UNSPSC requerido en el
pliego de condiciones.

CUMPLE

CONCLUSION: CUMPLE

CONSOLIDADO EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES (CAPACIDAD JURIDICA)

'RESULTADO VERIFICACION REQUISITOS
HABILITANTES (CAPACIDAD JURIDICA)

DOXA INTERNACIONAL SAS NO HABILITADO
02 SERVIHOY LABORATORIO METROLOGIA SAS NO HABILITADO
03 STERILIZE SERVICE SAS HABILITADO
04 PRECISION BIOMEDICA SAS HABILITADO

Juntos por la Excelencia
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Observaciones

El oferente DOXA INTERNACIONAL SAS NO aportd documentos de subsanacién que
acrediten el cumplimiento de requisitos habilitantes juridicos requeridos en el pliego de
condiciones de Solicitud Simple de Oferta 022.5.5.0-2023.

El oferente SERVIHOY LABORATORIO METROLOGIA SAS NO aporté documentos de
subsanacidn que acrediten el cumplimiento de requisitos habilitantes juridicos
requeridos en el pliego de condiciones de Solicitud Simple de Oferta 022.5.5.0-2023.

El oferente STERILIZE SERVICE SAS aporté documentos de subsanacién con lo cual se
acredita el cumplimiento de la totalidad de los requisitos habilitantes juridicos
requeridos en el pliego de condiciones de Solicitud Simple de Oferta 022.5.5.0-2023 y
adendas del proceso, por otra parte la oferta no se encuentra incursa en precios
artificialmente bajos.

E! oferente PRECISION BIOMEDICA SAS aport6 documentos de subsanacién con lo cual
se acredita el cumplimiento de la totalidad de los requisitos habilitantes juridicos
requeridos en el pliego de condiciones de Solicitud Simpie de Oferta 022.5.5.0-2023 y
adendas del proceso, por otra parte la oferta no se encuentra incursa en precios
artificialmente bajos.

Pasto (N), cuatro (04) de julic de dos mil veintitrés (2023}

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolivar - San Juan de Paste / Narifio
Conmutador 7333400 * Fax 7333408 y 7333409
www.hosdenar.gov.co *mail: hudn@hosdenor.gov.co

==
OSCAR GIOVANNI DELGADO CALDERON
Contratista Oficina Juridica Asesora
Proyectd

Juntos por la Excelencia

16 9ag1 186 148 e







